ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
№ ч+О

г. Екатеринбург

О комиссии Министерства социальной политики Свердловской области

по противодействию коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации

от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия
коррупции и Национальном плане противодействия коррупции

на 2010-2011 годы», Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года
№ 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», плана

мероприятий органов государственной власти Свердловской области по

противодействию коррупции на 2018-2020 годы и перечня целевых показателей
реализации плана мероприятий органов государственной власти Свердловской

области по противодействию коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного

распоряжением Губернатора Свердловской области от 21.09.2018 № 189-РГ,
и в связи с изменениями кадрового состава Министерства социальной политики

Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) положение о комиссии Министерства социальной политики

Свердловской области по противодействию коррупции (прилагается);

2) состав комиссии Министерства социальной политики Свердловской

области по противодействию коррупции (прилагается).

2. Признать утратившими силу приказ Министерства социальной защиты
населения Свердловской области от 29.01.2009 № 24 «Об утверждении

Положения о комиссии по противодействию коррупции», приказ Министерства

социальной политики Свердловской области от 19.03.2018 № 71 «О комиссии по
противодействию коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр //~····~ А.В. Злоказов
i iV

1, / /,

'"-__/

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694, 11-2017 г.

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства социальной

политики Свердловской области

от !JO. 62-. 2018 года № \f-iO
«О комиссии Министерства социальной

политики Свердловской области по

противодействии коррупции»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Министерства социальной политики Свердловской области

по противодействию коррупции

1. Настоящим положением определяется порядок формирования

и деятельности комиссии Министерства социальной политики Свердловской

области по противодействию коррупции (далее - Комиссия).
2. Комиссия образуется в целях осуществления в пределах своих

полномочий деятельности, направленной на организацию работы по

противодействию коррупции в Министерстве социальной политики Свердловской

области (далее - Министерство), координацию деятельности по противодействию

коррупции территориальных отраслевых исполнительных органов

государственной власти Свердловской области - управлений социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области (далее -
управления социальной политики), организаций социального обслуживания

граждан, находящихся в ведении Свердловской области, государственного

казенного учреждения Свердловской области «Областной информационно­

расчетный центр» (далее - подведомственные учреждения).

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка предложений Министру социальной политики Свердловской

области, касающихся реализации государственной политики в сфере

противодействия коррупции, в Министерстве, управлениях социальной политики

и подведомственных учреждениях;

2) координация взаимодействия Министерства с представителями

гражданского общества, общественными объединениями по вопросам реализации

государственной политики в сфере противодействия коррупции;

3) обеспечение контроля за реализацией в Министерстве, управлениях

социальной политики и подведомственных учреждениях государственной

политики в сфере противодействия коррупции;

4) информирование граждан о проводимой Министерством, управлениями

социальной политики и подведомственными учреждениями работе в сфере

противодействия коррупции.

4. Комиссия для решения возложенных задач осуществляет следующие

полномочия:

3

1) участвует в разработке проектов правовых актов по вопросам

противодействия коррупции;

2) предварительно рассматривает и одобряет план мероприятий

Министерства по противодействию коррупции на соответствующий год;

3) обеспечивает контроль за реализацией Плана мероприятий

Министерства по противодействию коррупции, заслушивает отчеты

руководителей структурных подразделений Министерства, руководителей

управлений социальной политики и подведомственных учреждений по вопросам

противодействия коррупции;

4) одобряет план мероприятий Министерства, направленных на

недопущение коррупционного поведения государственными гражданскими

служащими и работниками Министерства, управлений социальной политики,

подведомственных учреждений на соответствующий год;

5) содействует развитию общественного контроля за реализацией

государственной политики в сфере противодействия коррупции;

6) осуществляет контроль за размещением информации в целях

обеспечении доступа к информации о деятельности Министерства, управлений

социальной политики и подведомственных учреждений, в том числе об

актуальности информации рубрики «Противодействие коррупции» на

официальном интернет-сайте Министерства: www.msp.midural.ru;
7) обеспечивает участие Общественного совета Министерства в разработке

плана мероприятий по противодействию коррупции Министерства на

соответствующий год;

8) обеспечивает рассмотрение на Общественном совете Министерства

итогов выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции

Министерства в целях оценки эффективности указанного плана с позиции

интересов гражданского общества.

5. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства. В состав

Комиссии входят:

Министр социальной политики Свердловской области - председатель

Комиссии;

Заместитель Министра социальной политики Свердловской области,

ответственный за организацию и координацию работы по противодействию

коррупции - заместитель председателя Комиссии;

государственный служащий отдела государственной службы и кадров

Министерства, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений - секретарь Комиссии;

заместители Министра социальной политики по Свердловской области,

начальник отдела государственной службы и кадров Министерства, начальник

юридического отдела Министерства, начальники иных отделов Министерства по

решению Министра социальной политики Свердловской области, представитель

Общественного совета Министерства - члены Комиссии.

6. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными
правами.

4

7. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.

8. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с Планом работы,

утверждаемым Министром социальной политики Свердловской области на

соответствующий год.

9. Программа заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии

либо его заместителем.

1 О. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

11. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое

и документационное обеспечение работы Комиссии:

1) обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии, формирует

повестки дня его заседаний, координирует работу по подготовке необходимых

материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов соответствующих решений,

ведет протоколы заседаний Комиссии;

2) информирует членов Комиссии, заинтересованных лиц о месте, времени

проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии, обеспечивает их

необходимыми материалами;

3) оформляет протоколы заседания Комиссии, подписываемые

председателем и секретарем Комиссии;

4) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии;

5) организует выполнение поручений председателя Комиссии,

относящихся к рассматриваемым на заседаниях Комиссии вопросам.

12. Комиссия принимает решение большинством голосов открытым

голосованием.

13. При равенстве голосов решающим является голос председателя

комиссии.

14. Протоколы заседаний Комиссии размещаются на официальном сайте
Министерства в подразделе «Комиссии» раздела «Противодействие коррупции».

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

5

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства социальной

политики Свердловской области

от\ О :\ 2 ~С,\ 2 года № %~
«О комиссии Министерства социальной

политики Свердловской области по

противодействию коррупции»

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции

Злоказов Министр социальной политики Свердловской

Андрей Владимирович области, председатель комиссии

Зуева Заместитель Министра социальной политики

Ксения Андреевна Свердловской области, заместитель

председателя комиссии

Саичкина главный специалист отдела государственной

Валентина Михайловна службы и кадров Министерства социальной

политики Свердловской области, секретарь

комиссии

Члены Комиссии:

Безмельницына начальник отдела бюджетной политики и

Ольга Викторовна экономического анализа Министерства

социальной политики Свердловской области

Волкова начальник юридического отдела

Людмила Викторовна Министерства социальной политики

Свердловской области

Захарова Наталья начальник отдела государственной службы и

Николаевна кадров Министерства социальной политики

Свердловской области

Золотов Заместитель Министра социальной политики

Сергей Павлинович Свердловской области

8. Козырина

Любовь Анатольевна

9. Сабитов

Алексей Сяитович

1 О. Соломеин

Олег Игоревич

11. Шаповалов

Евгений Дмитриевич

6

начальник контрольно-ревизионного отдела

Министерства социальной политики

Свердловской области

Заместитель Министра социальной политики

Свердловской области

председатель Свердловской областной

организации общероссийской общественной

организации инвалидов Союз «Чернобыль»

России, заместитель председателя

Общественного совета Министерства

социальной политики Свердловской области

Первый заместитель Министра социальной

политики Свердловской области

		2018-12-11T11:32:16+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"